



INTERFORT

INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA

CNPJ: 04.008.185/0006-46

Rua Botelho Magalhães 310 | Cidade dos Funcionários | Fortaleza CE | 60.822-485

E-mail: comercial.ce@interfort.com.br | www.grupointerfort.com.br

Tel/fax: (84) 4006-9300 / (84) 3027-2798

AO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROPOSTA COMERCIAL

INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita sob o CNPJ nº 04.008.185/0006-46, sediada à Rua Botelho Magalhães, 310, Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE – CEP 60.822-485, seguindo todos os ditames do edital supramencionado, apresentamos a vossas senhorias nossa proposta comercial nos termos que seguem.

Itens	Tipo de Serviço	Qtd. Empregados por Posto	Qtd. Postos	Preço por Posto	Total Mensal	Total Anual
Juazeiro do Norte						
1	Vigilante Noturno Armado Motorizado 12x36h	2	1	R\$ 10.921,34	R\$ 10.921,34	R\$ 131.056,08
2	Vigilante Diurno Desarmado Motorizado 12x36h	2	1	R\$ 9.271,68	R\$ 9.271,68	R\$ 111.260,16
3	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	6	R\$ 10.144,20	R\$ 60.865,20	R\$ 730.382,40
4	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	7	R\$ 8.495,24	R\$ 59.466,68	R\$ 713.600,16
5	Supervisor 44h	1	1	R\$ 5.680,88	R\$ 5.680,88	R\$ 68.170,56
Subtotal					R\$ 146.205,78	R\$ 1.754.469,36
Barbalha						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	2	R\$ 10.144,20	R\$ 20.288,40	R\$ 243.460,80
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	2	R\$ 8.495,24	R\$ 16.990,48	R\$ 203.885,76
Subtotal					R\$ 37.278,88	R\$ 447.346,56
Crato						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	2	R\$ 10.144,20	R\$ 20.288,40	R\$ 243.460,80
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	2	R\$ 8.495,24	R\$ 16.990,48	R\$ 203.885,76
Subtotal					R\$ 37.278,88	R\$ 447.346,56
Brejo Santo						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	1	R\$ 10.144,20	R\$ 10.144,20	R\$ 121.730,40
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	2	R\$ 8.495,24	R\$ 16.990,48	R\$ 203.885,76
Subtotal					R\$ 27.134,68	R\$ 325.616,16
Icó						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	1	R\$ 10.144,20	R\$ 10.144,20	R\$ 121.730,40
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	0	R\$ 8.495,24	R\$ -	R\$ -
Subtotal					R\$ 10.144,20	R\$ 121.730,40
Valor Total Mensal do Serviço					R\$ 258.042,42	
Valor Total Global da Proposta						R\$ 3.096.509,04

Valor total Mensal da Proposta: R\$ 258.042,42 (duzentos e cinquenta e oito mil e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

Valor total Anual da Proposta: R\$ 3.096.509,04 (três milhões e noventa e seis mil quinhentos e nove reais e quatro centavos).

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de apresentação.

Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.



INTERFORT

INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA

CNPJ: 04.008.185/0006-46

Rua Botelho Magalhães 310 | Cidade dos Funcionários | Fortaleza CE | 60.822-485

E-mail: comercial.ce@interfort.com.br | www.grupointerfort.com.br

Tel/fax: (84) 4006-9300 / (84) 3027-2798

Por fim, esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta atendem às especificações e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AG: 4361-3

C/C: 88055-8

Fortaleza, CE, 17 de maio de 2021.

Bruno Giovanni P. de O. Andriola
Gerente Comercial
CPF: 009.863.904-88

Bruno Giovanni Pessoa de Oliveira Andriola

CPF 009.863.904-88

Procurador

Itens	Tipo de Serviço	Qtd. Empregados por Posto	Qtd. Postos	Preço por Posto	Total Mensal	Total Anual
Juazeiro do Norte						
1	Vigilante Noturno Armado Motorizado 12x36h	2	1	R\$ 10.921,34	R\$ 10.921,34	R\$ 131.056,08
2	Vigilante Diurno Desarmado Motorizado 12x36h	2	1	R\$ 9.271,68	R\$ 9.271,68	R\$ 111.260,16
3	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	6	R\$ 10.144,20	R\$ 60.865,20	R\$ 730.382,40
4	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	7	R\$ 8.495,24	R\$ 59.466,68	R\$ 713.600,16
5	Supervisor 44h	1	1	R\$ 5.680,88	R\$ 5.680,88	R\$ 68.170,56
	Subtotal		16		R\$ 146.205,78	R\$ 1.754.469,36
Barbalha						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	2	R\$ 10.144,20	R\$ 20.288,40	R\$ 243.460,80
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	2	R\$ 8.495,24	R\$ 16.990,48	R\$ 203.885,76
	Subtotal		4		R\$ 37.278,88	R\$ 447.346,56
Crato						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	2	R\$ 10.144,20	R\$ 20.288,40	R\$ 243.460,80
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	2	R\$ 8.495,24	R\$ 16.990,48	R\$ 203.885,76
	Subtotal		4		R\$ 37.278,88	R\$ 447.346,56
Brejo Santo						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	1	R\$ 10.144,20	R\$ 10.144,20	R\$ 121.730,40
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	2	R\$ 8.495,24	R\$ 16.990,48	R\$ 203.885,76
	Subtotal		3		R\$ 27.134,68	R\$ 325.616,16
Icó						
1	Vigilante Noturno Armado 12x36h	2	1	R\$ 10.144,20	R\$ 10.144,20	R\$ 121.730,40
2	Vigilante Diurno Desarmado 12x36h	2	0	R\$ 8.495,24	R\$ -	R\$ -
	Subtotal		1		R\$ 10.144,20	R\$ 121.730,40
Valor Total Mensal do Serviço					R\$ 258.042,42	
Valor Total Global da Proposta					R\$ 3.096.509,04	

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇO

Nº do Processo: 23507.000537/2021-02

Licitação: Pregão Eletrônico nº 7/2021

**Discriminação dos serviços
Vigilante Noturno Armado 12x36h Motorizado**

1	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/05/2021
2	Município/UF	Juazeiro do Norte/CE
3	Número de meses de execução contratual	12 meses
4	Sindicato vinculado	SINDESP
5	Ano do Acordo Coletivo	2020/2021
6	Registro no MTE	CE000079/2020
7	Classe do serviço na CCT	Vigilante
8	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.416,10
9	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilante
10	Data base da categoria	1ª de Janeiro
11	Salário Mínimo	R\$ 1.100,00

Módulo 1: Composição da remuneração

		%	R\$
1	Composição da remuneração		
A	Salário base	-	R\$ 1.416,10
B	Adicional de Periculosidade/Risco de Vida	30,00%	R\$ 424,83
C	Adicional Noturno		R\$ 200,83
D	Hora Noturna Reduzida		R\$ 208,82
E	Outros		R\$ -
	Total	-	R\$ 2.250,57

Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

		%	R\$
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias		
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 187,47
B	Adicional de Férias	11,11%	R\$ 250,04
	Total	19,44%	R\$ 437,51

		%	R\$
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		
A	INSS	20,00%	R\$ 537,62
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 40,32
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 26,88
D	INCRA	0,20%	R\$ 5,38
E	Salário educação	2,50%	R\$ 67,20
F	FGTS	8,00%	R\$ 215,05
G	Seguro acidente do trabalho (RATxFAP)	3,00%	R\$ 80,64
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 16,13
	Total	36,80%	R\$ 989,22

		%	R\$
2.3	Benefícios mensais e diários		
A	Transporte		R\$ -
B	Auxílio alimentação (vales, cesta básica, entre outros)	R\$ 29,00	R\$ 369,75
C	Auxílio Saúde	R\$ 73,90	R\$ 73,90
D	Auxílio Creche	R\$ 118,55	R\$ 0,77
E	Seguro de vida/Invalidez	R\$ 3,00	R\$ 3,00
F	Auxílio Funeral	R\$ 3,00	R\$ 3,00
G	Intrajornada Indenizatória		R\$ 208,82
	Total	-	R\$ 659,24

		%	R\$
2	Quadro-Resumo do Módulo 2		
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias	19,44%	R\$ 437,51
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	36,80%	R\$ 989,22
2.3	Benefícios mensais e diários	-	R\$ 659,24
	Total	-	R\$ 2.085,97

Módulo 3: Provisão Para Rescisão

		%	R\$
3	Provisão para Rescisão		
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 9,45
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,68
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio indenizado	0,16%	R\$ 3,60
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 43,66
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,71%	R\$ 15,98
F	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio trabalhado	3,84%	R\$ 86,42
	Total	-	R\$ 159,79

Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente

		%	R\$
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		
A	Substituto na Cobertura de Férias	0,93%	R\$ 41,82
B	Substituto na Cobertura de Ausências legais	0,28%	R\$ 12,59
C	Substituto na Cobertura de Licença paternidade	0,03%	R\$ 1,26
D	Substituto na Cobertura de Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 14,84

C	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,07%	R\$	3,15
D	Substituto na Cobertura de Outras ausências	0,00%	R\$	-
	Total	1,64%	R\$	73,65

Módulo 5: Insumos diversos

5	Insumos diversos	%	R\$	R\$
A	Uniformes	R\$ 30,41	R\$	30,41
B	Equipamentos	R\$ 112,97	R\$	112,97
C	Relógio de Ponto	R\$ 0,41	R\$	0,41
D	Cofre	R\$ 0,59	R\$	0,59
E	Combustível p/ Motocicleta	R\$ 265,00	R\$	265,00
	Total		R\$	409,38

Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro*	%	R\$	R\$
A	Custos Indiretos	0,10%	R\$	4,98
B	Lucro	0,08%	R\$	3,98
C	Tributos	8,65%	R\$	472,35
C.1	PIS	0,65%	R\$	35,49
C.2	COFINS	3,00%	R\$	163,82
C.3	ISS	5,00%	R\$	273,03
	Total		R\$	481,31

Quadro-Resumo do custo por empregado

Módulo 1: Composição da remuneração	-	R\$	2.250,57
Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	-	R\$	2.085,97
Módulo 3: Provisão Para Rescisão	-	R\$	159,79
Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente	-	R\$	73,65
Módulo 5: Insumos diversos	-	R\$	409,38
Subtotal	-	R\$	4.979,36
Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro	-	R\$	481,31
Valor Unitário do Empregado		R\$	5.460,67
Valor Unitário do Posto	2 empregado(s)	R\$	10.921,34

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇO

Nº do Processo: 23507.000537/2021-02

Licitação: Pregão Eletrônico nº 7/2021

**Discriminação dos serviços
Vigilante Diurno Desarmado 12x36h Motorizado**

1	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/05/2021
2	Município/UF	Juazeiro do Norte/CE
3	Número de meses de execução contratual	12 meses
4	Sindicato vinculado	SINDESP
5	Ano do Acordo Coletivo	2020/2021
6	Registro no MTE	CE000079/2020
7	Classe do serviço na CCT	Vigilante
8	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.416,10
9	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilante
10	Data base da categoria	1ª de Janeiro
11	Salário Mínimo	R\$ 1.100,00

Módulo 1: Composição da remuneração

		%	R\$
1	Composição da remuneração		
A	Salário base	-	R\$ 1.416,10
B	Adicional de Periculosidade/Risco de Vida	30,00%	R\$ 424,83
C	Adicional Noturno		R\$ -
D	Hora Noturna Reduzida		R\$ -
E	Outros		R\$ -
	Total	-	R\$ 1.840,93

Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

		%	R\$
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias		
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 153,35
B	Adicional de Férias	11,11%	R\$ 204,53
	Total	19,44%	R\$ 357,88

		%	R\$
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		
A	INSS	20,00%	R\$ 439,76
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 32,98
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 21,99
D	INCRA	0,20%	R\$ 4,40
E	Salário educação	2,50%	R\$ 54,97
F	FGTS	8,00%	R\$ 175,90
G	Seguro acidente do trabalho (RATxFAP)	3,00%	R\$ 65,96
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 13,19
	Total	36,80%	R\$ 809,15

		%	R\$
2.3	Benefícios mensais e diários		
A	Transporte		R\$ -
B	Auxílio alimentação (vales, cesta básica, entre outros)	R\$ 29,00	R\$ 369,75
C	Auxílio Saúde	R\$ 73,90	R\$ 73,90
D	Auxílio Creche	R\$ 118,55	R\$ 0,77
E	Seguro de vida/Invalidez	R\$ 3,00	R\$ 3,00
F	Auxílio Funeral	R\$ 3,00	R\$ 3,00
G	Intrajornada Indenizatória		R\$ 188,28
	Total	-	R\$ 638,70

		%	R\$
2	Quadro-Resumo do Módulo 2		
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias	19,44%	R\$ 357,88
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	36,80%	R\$ 809,15
2.3	Benefícios mensais e diários	-	R\$ 638,70
	Total	-	R\$ 1.805,73

Módulo 3: Provisão Para Rescisão

		%	R\$
3	Provisão para Rescisão		
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 7,73
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,55
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio indenizado	0,16%	R\$ 2,95
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 35,71
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,71%	R\$ 13,07
F	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio trabalhado	3,84%	R\$ 70,69
	Total	-	R\$ 130,70

Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente

		%	R\$
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		
A	Substituto na Cobertura de Férias	0,93%	R\$ 35,13
B	Substituto na Cobertura de Ausências legais	0,28%	R\$ 10,58
C	Substituto na Cobertura de Licença paternidade	0,03%	R\$ 1,06
D	Substituto na Cobertura de Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 12,47

C	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,07%	R\$	2,64
D	Substituto na Cobertura de Outras ausências	0,00%	R\$	-
	Total	1,64%	R\$	61,87

Módulo 5: Insumos diversos

5	Insumos diversos	%		R\$	
A	Uniformes	R\$	30,41	R\$	30,41
B	Equipamentos	R\$	91,59	R\$	91,59
C	Relógio de Ponto	R\$	0,41	R\$	0,41
D	Cofre	R\$	0,59	R\$	0,59
E	Combustível p/ Motocicleta	R\$	265,00	R\$	265,00
	Total			R\$	388,00

Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro*	%		R\$	
A	Custos Indiretos		0,10%	R\$	4,23
B	Lucro		0,08%	R\$	3,38
C	Tributos		8,65%	R\$	401,00
C.1	PIS		0,65%	R\$	30,13
C.2	COFINS		3,00%	R\$	139,08
C.3	ISS		5,00%	R\$	231,79
	Total			R\$	408,61

Quadro-Resumo do custo por empregado

Módulo 1: Composição da remuneração	-	R\$	1.840,93
Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	-	R\$	1.805,73
Módulo 3: Provisão Para Rescisão	-	R\$	130,70
Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente	-	R\$	61,87
Módulo 5: Insumos diversos	-	R\$	388,00
Subtotal	-	R\$	4.227,23
Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro	-	R\$	408,61
Valor Unitário do Empregado		R\$	4.635,84
Valor Unitário do Posto	2 empregado(s)	R\$	9.271,68

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇO

Nº do Processo: 23507.000537/2021-02

Licitação: Pregão Eletrônico nº 7/2021

**Discriminação dos serviços
Vigilante Noturno Armado 12x36h**

1	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/05/2021
2	Município/UF	Juazeiro do Norte/CE
3	Número de meses de execução contratual	12 meses
4	Sindicato vinculado	SINDESP
5	Ano do Acordo Coletivo	2020/2021
6	Registro no MTE	CE000079/2020
7	Classe do serviço na CCT	Vigilante
8	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.416,10
9	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilante
10	Data base da categoria	1ª de Janeiro
11	Salário Mínimo	R\$ 1.100,00

Módulo 1: Composição da remuneração

		%	R\$
1	Composição da remuneração		
A	Salário base	-	R\$ 1.416,10
B	Adicional de Periculosidade/Risco de Vida	30,00%	R\$ 424,83
C	Adicional Noturno		R\$ 200,83
D	Hora Noturna Reduzida		R\$ 208,82
E	Outros		R\$ -
	Total	-	R\$ 2.250,57

Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

		%	R\$
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias		
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 187,47
B	Adicional de Férias	11,11%	R\$ 250,04
	Total	19,44%	R\$ 437,51

		%	R\$
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		
A	INSS	20,00%	R\$ 537,62
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 40,32
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 26,88
D	INCRA	0,20%	R\$ 5,38
E	Salário educação	2,50%	R\$ 67,20
F	FGTS	8,00%	R\$ 215,05
G	Seguro acidente do trabalho (RATxFAP)	3,00%	R\$ 80,64
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 16,13
	Total	36,80%	R\$ 989,22

		%	R\$
2.3	Benefícios mensais e diários		
A	Transporte		R\$ -
B	Auxílio alimentação (vales, cesta básica, entre outros)	R\$ 29,00	R\$ 369,75
C	Auxílio Saúde	R\$ 73,90	R\$ 73,90
D	Auxílio Creche	R\$ 118,55	R\$ 0,77
E	Seguro de vida/Invalidez	R\$ 3,00	R\$ 3,00
F	Auxílio Funeral	R\$ 3,00	R\$ 3,00
G	Intrajornada Indenizatória		R\$ 208,82
	Total	-	R\$ 659,24

		%	R\$
2	Quadro-Resumo do Módulo 2		
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias	19,44%	R\$ 437,51
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	36,80%	R\$ 989,22
2.3	Benefícios mensais e diários	-	R\$ 659,24
	Total	-	R\$ 2.085,97

Módulo 3: Provisão Para Rescisão

		%	R\$
3	Provisão para Rescisão		
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 9,45
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,68
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio indenizado	0,16%	R\$ 3,60
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 43,66
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,71%	R\$ 15,98
F	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio trabalhado	3,84%	R\$ 86,42
	Total	-	R\$ 159,79

Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente

		%	R\$
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		
A	Substituto na Cobertura de Férias	0,93%	R\$ 41,82
B	Substituto na Cobertura de Ausências legais	0,28%	R\$ 12,59
C	Substituto na Cobertura de Licença paternidade	0,03%	R\$ 1,26
D	Substituto na Cobertura de Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 14,84

C	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,07%	R\$	3,15
D	Substituto na Cobertura de Outras ausências	0,00%	R\$	-
	Total	1,64%	R\$	73,65

Módulo 5: Insumos diversos

5	Insumos diversos	%	R\$	R\$
A	Uniformes	R\$ 30,41	R\$	30,41
B	Equipamentos	R\$ 23,64	R\$	23,64
C	Relógio de Ponto	R\$ 0,41	R\$	0,41
D	Cofre	R\$ 0,59	R\$	0,59
E	Combustível p/ Motocicleta	R\$ -	R\$	-
	Total		R\$	55,05

Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro*	%	R\$	R\$
A	Custos Indiretos	0,10%	R\$	4,63
B	Lucro	0,08%	R\$	3,70
C	Tributos	8,65%	R\$	438,74
C.1	PIS	0,65%	R\$	32,97
C.2	COFINS	3,00%	R\$	152,16
C.3	ISS	5,00%	R\$	253,60
	Total		R\$	447,07

Quadro-Resumo do custo por empregado

Módulo 1: Composição da remuneração	-	R\$	2.250,57
Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	-	R\$	2.085,97
Módulo 3: Provisão Para Rescisão	-	R\$	159,79
Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente	-	R\$	73,65
Módulo 5: Insumos diversos	-	R\$	55,05
Subtotal	-	R\$	4.625,03
Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro	-	R\$	447,07
Valor Unitário do Empregado		R\$	5.072,10
Valor Unitário do Posto	2 empregado(s)	R\$	10.144,20

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇO

Nº do Processo: 23507.000537/2021-02

Licitação: Pregão Eletrônico nº 7/2021

**Discriminação dos serviços
Vigilante Diurno Desarmado 12x36h**

1	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/05/2021
2	Município/UF	Juazeiro do Norte/CE
3	Número de meses de execução contratual	12 meses
4	Sindicato vinculado	SINDESP
5	Ano do Acordo Coletivo	2020/2021
6	Registro no MTE	CE000079/2020
7	Classe do serviço na CCT	Vigilante
8	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.416,10
9	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilante
10	Data base da categoria	1ª de Janeiro
11	Salário Mínimo	R\$ 1.100,00

Módulo 1: Composição da remuneração

		%	R\$
1	Composição da remuneração		
A	Salário base	-	R\$ 1.416,10
B	Adicional de Periculosidade/Risco de Vida	30,00%	R\$ 424,83
C	Adicional Noturno		R\$ -
D	Hora Noturna Reduzida		R\$ -
E	Outros		R\$ -
	Total	-	R\$ 1.840,93

Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

		%	R\$
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias		
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 153,35
B	Adicional de Férias	11,11%	R\$ 204,53
	Total	19,44%	R\$ 357,88

		%	R\$
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		
A	INSS	20,00%	R\$ 439,76
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 32,98
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 21,99
D	INCRA	0,20%	R\$ 4,40
E	Salário educação	2,50%	R\$ 54,97
F	FGTS	8,00%	R\$ 175,90
G	Seguro acidente do trabalho (RATxFAP)	3,00%	R\$ 65,96
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 13,19
	Total	36,80%	R\$ 809,15

		%	R\$
2.3	Benefícios mensais e diários		
A	Transporte		R\$ -
B	Auxílio alimentação (vales, cesta básica, entre outros)	R\$ 29,00	R\$ 369,75
C	Auxílio Saúde	R\$ 73,90	R\$ 73,90
D	Auxílio Creche	R\$ 118,55	R\$ 0,77
E	Seguro de vida/Invalidez	R\$ 3,00	R\$ 3,00
F	Auxílio Funeral	R\$ 3,00	R\$ 3,00
G	Intrajornada Indenizatória		R\$ 188,28
	Total	-	R\$ 638,70

		%	R\$
2	Quadro-Resumo do Módulo 2		
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias	19,44%	R\$ 357,88
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	36,80%	R\$ 809,15
2.3	Benefícios mensais e diários	-	R\$ 638,70
	Total	-	R\$ 1.805,73

Módulo 3: Provisão Para Rescisão

		%	R\$
3	Provisão para Rescisão		
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 7,73
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,55
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio indenizado	0,16%	R\$ 2,95
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 35,71
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,71%	R\$ 13,07
F	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio trabalhado	3,84%	R\$ 70,69
	Total	-	R\$ 130,70

Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente

		%	R\$
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		
A	Substituto na Cobertura de Férias	0,93%	R\$ 35,13
B	Substituto na Cobertura de Ausências legais	0,28%	R\$ 10,58
C	Substituto na Cobertura de Licença paternidade	0,03%	R\$ 1,06
D	Substituto na Cobertura de Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 12,47

C	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,07%	R\$	2,64
D	Substituto na Cobertura de Outras ausências	0,00%	R\$	-
	Total	1,64%	R\$	61,87

Módulo 5: Insumos diversos

5	Insumos diversos	%	R\$	R\$
A	Uniformes	R\$ 30,41	R\$	30,41
B	Equipamentos	R\$ 2,59	R\$	2,59
C	Relógio de Ponto	R\$ 0,41	R\$	0,41
D	Cofre	R\$ 0,59	R\$	0,59
E	Combustível p/ Motocicleta	R\$ -	R\$	-
	Total		R\$	34,00

Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro*	%	R\$	R\$
A	Custos Indiretos	0,10%	R\$	3,87
B	Lucro	0,08%	R\$	3,10
C	Tributos	8,65%	R\$	367,42
C.1	PIS	0,65%	R\$	27,61
C.2	COFINS	3,00%	R\$	127,43
C.3	ISS	5,00%	R\$	212,38
	Total		R\$	374,39

Quadro-Resumo do custo por empregado

Módulo 1: Composição da remuneração	-	R\$	1.840,93
Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	-	R\$	1.805,73
Módulo 3: Provisão Para Rescisão	-	R\$	130,70
Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente	-	R\$	61,87
Módulo 5: Insumos diversos	-	R\$	34,00
Subtotal	-	R\$	3.873,23
Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro	-	R\$	374,39
Valor Unitário do Empregado		R\$	4.247,62
Valor Unitário do Posto	2 empregado(s)	R\$	8.495,24

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇO

Nº do Processo: 23507.000537/2021-02

Licitação: Pregão Eletrônico nº 7/2021

**Discriminação dos serviços
Supervisor de Vigilante 44 horas**

1	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	04/05/2021
2	Município/UF	Juazeiro do Norte/CE
3	Número de meses de execução contratual	12 meses
4	Sindicato vinculado	SINDESP
5	Ano do Acordo Coletivo	2020/2021
6	Registro no MTE	CE000079/2020
7	Classe do serviço na CCT	Supervisor
8	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.706,77
9	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Supervisor
10	Data base da categoria	1ª de Janeiro
11	Salário Mínimo	R\$ 1.100,00

Módulo 1: Composição da remuneração

		%	R\$
1	Composição da remuneração		
A	Salário base	-	R\$ 1.706,77
B	Adicional de Periculosidade/Risco de Vida	30,00%	R\$ 512,03
C	Adicional Noturno		R\$ -
D	Hora Noturna Reduzida		R\$ -
E	Outros		R\$ -
	Total	-	R\$ 2.218,80

Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

		%	R\$
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias		
A	13º (décimo terceiro) salário	8,33%	R\$ 184,83
B	Adicional de Férias	11,11%	R\$ 246,51
	Total	19,44%	R\$ 431,34

		%	R\$
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições		
A	INSS	20,00%	R\$ 530,03
B	SESI ou SESC	1,50%	R\$ 39,75
C	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 26,50
D	INCRA	0,20%	R\$ 5,30
E	Salário educação	2,50%	R\$ 66,25
F	FGTS	8,00%	R\$ 212,01
G	Seguro acidente do trabalho (RATxFAP)	3,00%	R\$ 79,50
H	SEBRAE	0,60%	R\$ 15,90
	Total	36,80%	R\$ 975,24

		%	R\$
2.3	Benefícios mensais e diários		
A	Transporte		R\$ -
B	Auxílio alimentação (vales, cesta básica, entre outros)	R\$ 29,00	R\$ 542,30
C	Auxílio Saúde	R\$ 73,90	R\$ 73,90
D	Auxílio Creche	R\$ 118,55	R\$ 0,77
E	Seguro de vida/Invalidez	R\$ 3,00	R\$ 3,00
F	Auxílio Funeral	R\$ 3,00	R\$ 3,00
G	Intrajornada Indenizatória		R\$ -
	Total	-	R\$ 622,97

		%	R\$
2	Quadro-Resumo do Módulo 2		
2.1	13º (décimo terceiro) salário e Férias	19,44%	R\$ 431,34
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	36,80%	R\$ 975,24
2.3	Benefícios mensais e diários	-	R\$ 622,97
	Total	-	R\$ 2.029,55

Módulo 3: Provisão Para Rescisão

		%	R\$
3	Provisão para Rescisão		
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 9,32
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,67
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio indenizado	0,16%	R\$ 3,55
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 43,04
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,71%	R\$ 15,75
F	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre aviso prévio trabalhado	3,84%	R\$ 85,20
	Total	-	R\$ 157,53

Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente

		%	R\$
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		
A	Substituto na Cobertura de Férias	0,93%	R\$ 40,97
B	Substituto na Cobertura de Ausências legais	0,28%	R\$ 12,34
C	Substituto na Cobertura de Licença paternidade	0,03%	R\$ 1,23
D	Substituto na Cobertura de Ausências por acidente de trabalho	0,33%	R\$ 14,54

C	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,07%	R\$	3,08
D	Substituto na Cobertura de Outras ausências	0,00%	R\$	-
	Total	1,64%	R\$	72,17

Módulo 5: Insumos diversos

5	Insumos diversos	%	R\$	R\$
A	Uniformes	R\$ 27,50	R\$	27,50
B	Equipamentos	R\$ 89,38	R\$	89,38
C	Relógio de Ponto	R\$ 0,41	R\$	0,41
D	Cofre	R\$ 0,59	R\$	0,59
E	Combustível p/ Motocicleta	R\$ 530,00	R\$	530,00
	Total		R\$	647,87

Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro*	%	R\$	R\$
A	Custos Indiretos	0,62%	R\$	31,78
B	Lucro	0,62%	R\$	31,78
C	Tributos	8,65%	R\$	491,40
C.1	PIS	0,65%	R\$	36,93
C.2	COFINS	3,00%	R\$	170,43
C.3	ISS	5,00%	R\$	284,04
	Total		R\$	554,96

Quadro-Resumo do custo por empregado

Módulo 1: Composição da remuneração	-	R\$	2.218,80
Módulo 2: Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	-	R\$	2.029,55
Módulo 3: Provisão Para Rescisão	-	R\$	157,53
Módulo 4: Custo de Reposição do Profissional Ausente	-	R\$	72,17
Módulo 5: Insumos diversos	-	R\$	647,87
Subtotal	-	R\$	5.125,92
Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucro	-	R\$	554,96
Valor Unitário do Empregado		R\$	5.680,88
Valor Unitário do Posto	1 empregado(s)	R\$	5.680,88

UNIFORMES

VIGILANTE DIURNO/NOTURNO

ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	Camisa uniforme, material 67% poliéster e 33% Algodão, tipo manga curta, quantidade bolsos 2 un, tipo bolso Externo com tampa e botões, cor preta, tamanho sob medida, Características adicionais abertura frontal/ logomarca acima, Bolso esquerdo	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
2	Calça preta em tecido rip stop, material composto por 67% poliéster e 33% algodão, tecido resistente a propagação de rasgos; repele a água (não é impermeável); fechamento com botão e zíper; com bolsos. Cor preta. Tamanho adaptável	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
3	cinto em couro preto ajustável	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
4	pares de meias de algodão, na cor preta ou branca	Unidade	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
5	crachá de identificação, com foto, em PVC, com impressão colorida, contendo nome completo, identidade, cargo e função. Dimensões aproximadas: largura: 54mm, altura: 86mm	Unidade	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
6	pares de coturnos de couro, cano longo, com solado de borracha e fechamento por cadarço, na cor preta	Unidade	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
7	quepe ou boné na cor preta	Unidade	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90
8	capa de chuva impermeável, material PVC, com capuz, mangas compridas, na cor preta, para os vigilantes não-motorizados;	Unidade	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
Total Anual					R\$ 364,90
Total Mensal					R\$ 30,41
Valor por Empregado					R\$ 30,41

SUPERVISOR

ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	calças social compridas ou saias (na altura do joelho), em tecido Oxford ou Gabardine, na cor preta	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
2	Camisa social masculina manga longa, cor branca colarinho duplo, grafil 67% e algodão 33% tamanho P, M, G ou GG)	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
3	Sapato masculino, tipo social, material, couro legítimo, cor preta, tamanho sobmedida, material sola	Par	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
4	cinto vestuário, material couro sintético, cor azul marinho, material fivelametal dourado, tamanho 120 cm, características adicionais fivela de pinos paraajustes	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
5	pares de meias de algodão, na cor preta ou branca	Par	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
6	crachá de identificação, com foto, em PVC, com impressão colorida, contendo nome completo, identidade, cargo e função. Dimensões aproximadas: largura: 54mm, altura: 86mm	UNIDADE	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
Total Anual					R\$ 330,00
Total Mensal					R\$ 27,50
Valor por Empregado					R\$ 27,50

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

VIGILANTE NOTURNO ARMADO 12X36 - POR EMPREGADO (MOTORIZADO)								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	apito, em material plástico, tipo profissional, tamanho médio	Unidade	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	100%	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	lanterna portátil, com bateria interna recarregável, bivolt, com no mínimo 4 leds, tipo lapiseira	Unidade	1,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	20%	R\$ 7,00	R\$ 7,00
3	revólver calibre 38 de primeiro uso (novo)	Unidade	0,50	R\$ 2.435,00	R\$ 1.217,50	10%	R\$ 243,50	R\$ 121,75
4	munições para revólver calibre 38	Unidade	2,50	R\$ 4,95	R\$ 12,38	100%	R\$ 4,95	R\$ 12,38
5	Colete Tático Balístico Nível III A WTC Slim Molle Cordura 500 Preto, confeccionado em cordura 500, costurado com fio 100% poliamida, utilização velcro, fechos e passadores em Nylon injetado na própria cor, zíperes e cursores na cor do equipamento, puxadores dos cursores com cordel velame, alça de transporte com resistência de 300 kgf, fitas em sistema MOLLE, possui abertura com fechamento com zíper, sistema modular, barrigueiras com regulagem e amortecimento, capa da alça com acolchoamento em EVA	Unidade	0,50	R\$ 295,00	R\$ 147,50	20%	R\$ 59,00	R\$ 29,50
6	Capa para colete balístico RIP STOP, vestimenta de proteção pessoal	Unidade	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00	100%	R\$ 79,00	R\$ 79,00
7	rádio transmissor de primeiro uso (novo) em VHF/FM, devidamente configurado, com capacidade de 16 canais programáveis, 5 watts de potência de RF, frequência de operação de 136 a 174 MHz - Descrição Complementar: composição do rádio portátil (HT): Unidade Rádio; Com 01 (uma) antena de borracha; 01 (uma) bateria recarregável LI-ION, 01 (um) carregador rápido, tipo de mesa com transformador bivolt, 01 (um) clip de cinto, 01 (um) manual de operação em português - Características: regulagem e frequência tipo "VHF/FM", 16 canais de operação, 02 (dois) botões programáveis; SQ/PL/DPL/INV.-DPL; bloqueio de canal ocupado; canal exclusivo de recepção; compressão de voz (XPAND TM); transmissão interna ativada por voz (VOX); eliminação de canal ruidoso; alerta de chamada; limitador de tempo de transmissão; repetidor/comunicação direta; varredura de dupla prioridade; sinalização, (PTT/ID envio) verificação de rádio recepção inibição seletiva do rádio-recepção; 02 (dois) tons compatíveis com QUIK_CALL II; alerta de chamada (recepção; chamada seletiva (recepção); sinalização DTMF, PITT-ID (envio)	Unidade	0,50	R\$ 190,00	R\$ 95,00	20%	R\$ 38,00	R\$ 19,00
8	Fiel para revólver, fabricado com nylon injetado, gancho na ponta do cordão para prender a arma em segurança, trava para prender o fiel retrátil ao cinto, e um Limitador acoplado no cordão para travamento do mesmo em caso de queda da arma, trava secundária permite que a arma seja retirada do fiel, permitindo que o mesmo fique fixado em sua base.	Unidade	1,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	20%	R\$ 2,40	R\$ 2,40
9	Tonfa resistente, fibra plástica, 60 cm	Unidade	0,50	R\$ 16,00	R\$ 8,00	20%	R\$ 3,20	R\$ 1,60
10	Coldre universal para uso velado. Coldre fabricado com polímero moldável, uso para calibre 38, material macio e moldado facilita o saque e o retorno imediato da arma, clip em aço inox super resistente, emborrachado, não arranha a arma.	Unidade	0,50	R\$ 45,00	R\$ 22,50	20%	R\$ 9,00	R\$ 4,50
11	Motocicleta: MOTOCICLETAS, FABRICAÇÃO/MODELO 2020/2020, 0 (ZERO) KM Especificações mínimas dos itens do veículo: Motor Tipo: Monocilíndrico 4 tempos, arrefecido a ar. Cilindrada mínima: 150,0 cc Potência Máxima: 12,4 cv a 7.500 rpm (Gasolina) / 12,9 cv a 6.000 rpm (Etanol) Torque Máximo: 1,29 kgf.m a 5.500 rpm (Gasolina) / 1,60 kgf.m a 5.500 rpm (Etanol) Transmissão: 5 velocidades Sistema de Partida: Elétrica Diâmetro x Curso mínimo: 57,3 x 57,8 mm Sistema Alimentação: Injeção Eletrônica Combustível: Gasolina e/ou Etanol Dimensões e capacidades Comprimento x Largura x Altura mínimo: 2020 x 755 x 1100 mm Distância mínima entre eixos: 1285 mm Distância mínima do solo: 180 mm Peso Seco mínimo: 121 kg Tanque mínimo de Combustível: 12,0 litros Óleo mínimo do Motor: 1,1 litro Freio Dianteiro/Diâmetro: A disco Freio Traseiro/Diâmetro: A disco GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES	Unidade	0,25	R\$ 15.800,00	R\$ 3.950,00	25%	R\$ 3.950,00	R\$ 987,50
12	Capacete segurança, material polietileno alta densidade, características adicionais aba frontal/protetor auditivo e facial/tipo II	Unidade	1,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	100%	R\$ 85,00	R\$ 85,00
TOTAL ANUAL POR EMPREGADO								R\$ 1.355,63
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 112,97

VIGILANTE DIURNO DESARMADO 12X36 - POR EMPREGADO (MOTORIZADO)								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	apito, em material plástico, tipo profissional, tamanho médio	Unidade	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	100%	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	rádio transmissor de primeiro uso (novo) em VHF/FM, devidamente configurado, com capacidade de 16 canais programáveis, 5 watts de potência de RF, frequência de operação de 136 a 174 MHz - Descrição Complementar: composição do rádio portátil (HT): Unidade Rádio; Com 01 (uma) antena de borracha; 01 (uma) bateria recarregável LI-ION, 01 (um) carregador rápido, tipo de mesa com transformador bivolt, 01 (um) clip de cinto, 01 (um) manual de operação em português - Características: regulagem e frequência tipo "VHF/FM", 16 canais de operação, 02 (dois) botões programáveis; SQ/PL/DPL/INV.-DPL; bloqueio de canal ocupado; canal exclusivo de recepção; compressão de voz (XPAND TM); transmissão interna ativada por voz (VOX); eliminação de canal ruidoso; alerta de chamada; limitador de tempo de transmissão; repetidor/comunicação direta; varredura de dupla prioridade; sinalização, (PTT/ID envio) verificação de rádio recepção inibição seletiva do rádio-recepção; 02 (dois) tons compatíveis com QUIK_CALL II; alerta de chamada (recepção; chamada seletiva (recepção); sinalização DTMF, PITT-ID (envio)	Unidade	0,50	R\$ 190,00	R\$ 95,00	20%	R\$ 38,00	R\$ 19,00
3	Tonfa resistente, fibra plástica, 60 cm	Unidade	0,50	R\$ 16,00	R\$ 8,00	20%	R\$ 3,20	R\$ 1,60
4	Motocicleta: MOTOCICLETAS, FABRICAÇÃO/MODELO 2020/2020, 0 (ZERO) KM Especificações mínimas dos itens do veículo: Motor Tipo: Monocilíndrico 4 tempos, arrefecido a ar. Cilindrada mínima: 150,0 cc Potência Máxima: 12,4 cv a 7.500 rpm (Gasolina) / 12,9 cv a 6.000 rpm (Etanol) Torque Máximo: 1,29 kgf.m a 5.500 rpm (Gasolina) / 1,60 kgf.m a 5.500 rpm (Etanol) Transmissão: 5 velocidades Sistema de Partida: Elétrica Diâmetro x Curso mínimo: 57,3 x 57,8 mm Sistema Alimentação: Injeção Eletrônica Combustível: Gasolina e/ou Etanol Dimensões e capacidades Comprimento x Largura x Altura mínimo: 2020 x 755 x 1100 mm Distância mínima entre eixos: 1285 mm Distância mínima do solo: 180 mm Peso Seco mínimo: 121 kg Tanque mínimo de Combustível: 12,0 litros Óleo mínimo do Motor: 1,1 litro Freio Dianteiro/Diâmetro: A disco Freio Traseiro/Diâmetro: A disco GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES	Unidade	0,25	R\$ 15.800,00	R\$ 3.950,00	25%	R\$ 3.950,00	R\$ 987,50
5	Capacete segurança, material polietileno alta densidade, características adicionais aba frontal/protetor auditivo e facial/tipo II	Unidade	1,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	100%	R\$ 85,00	R\$ 85,00
TOTAL ANUAL POR EMPREGADO								R\$ 1.099,10
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 91,59

VIGILANTE NOTURNO ARMADO 12X36 - POR EMPREGADO (NÃO MOTORIZADO)								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	apito, em material plástico, tipo profissional, tamanho médio	Unidade	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	100%	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	lanterna portátil, com bateria interna recarregável, bivolt, com no mínimo 4 leds, tipo lapiseira	Unidade	1,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	20%	R\$ 7,00	R\$ 7,00
3	revólver calibre 38 de primeiro uso (novo)	Unidade	0,50	R\$ 2.435,00	R\$ 1.217,50	10%	R\$ 243,50	R\$ 121,75
4	munições para revólver calibre 38	Unidade	2,50	R\$ 4,95	R\$ 12,38	100%	R\$ 4,95	R\$ 12,38

5	Colete Tático Balístico Nível III A WTC Slim Molle Cordura 500 Preto, confeccionado em cordura 500, costurado com fio 100% poliamida, utilização velcro, fechos e passadores em Nylon injetado na própria cor, zíperes e cursores na cor do equipamento, puxadores dos cursores com cordel velame, alça de transporte com resistência de 300 kgf, fitas em sistema MOLLE, possui abertura com fechamento com zíper, sistema modular, barrigueiras com regulagem e amortecimento, capa da alça com acolchoamento em EVA	Unidade	0,50	R\$ 295,00	R\$ 147,50	20%	R\$ 59,00	R\$ 29,50
6	Capa para colete balístico RIP STOP, vestimenta de proteção pessoal	Unidade	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00	100%	R\$ 79,00	R\$ 79,00
7	rádio transmissor de primeiro uso (novo) em VHF/FM, devidamente configurado, com capacidade de 16 canais programáveis, 5 watts de potência de RF, frequência de operação de 136 a 174 MHz - Descrição Complementar: composição do rádio portátil (HT): Unidade Rádio; Com 01 (uma) antena de borracha; 01 (uma) bateria recarregável LI-ION, 01 (um) carregador rápido, tipo de mesa com transformador bivolt, 01 (um) clip de cinto, 01 (um) manual de operação em português - Características: regulagem e frequência tipo "VHF/FM", 16 canais de operação, 02 (dois) botões programáveis; SQ/PL/DPL/INV-DPL; bloqueio de canal ocupado; canal exclusivo de recepção; compressão de voz (XPAND TM); transmissão interna ativada por voz (VOX); eliminação de canal ruidoso; alerta de chamada; limitador de tempo de transmissão; repetidor/comunicação direta; varredura de dupla prioridade; sinalização, (PTT/ID envio) verificação de rádio recepção inibição seletiva do rádio-recepção; 02 (dois) tons compatíveis com QUIK_CALL II; alerta de chamada (recepção; chamada seletiva (recepção); sinalização DTMF, PITT-ID (envio)	Unidade	0,50	R\$ 190,00	R\$ 95,00	20%	R\$ 38,00	R\$ 19,00
8	Fiel para revólver, fabricado com nylon injetado, gancho na ponta do cordão para prender a arma em segurança, trava para prender o fiel retrátil ao cinto, e um Limitador acoplado no cordão para travamento do mesmo em caso de queda da arma, trava secundária permite que a arma seja retirada do fiel, permitindo que o mesmo fique fixado em sua base.	Unidade	1,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	20%	R\$ 3,00	R\$ 3,00
9	Tonfa resistente, fibra plástica, 60 cm	Unidade	0,50	R\$ 16,00	R\$ 8,00	20%	R\$ 3,20	R\$ 1,60
10	Coldre universal para uso velado. Coldre fabricado com polímero moldável, uso para calibre 38, material macio e moldado facilita o saque e o retorno imediato da arma, clip em aço inox super resistente, emborrachado, não arranha a arma.	Unidade	0,50	R\$ 45,00	R\$ 22,50	20%	R\$ 9,00	R\$ 4,50
TOTAL ANUAL POR EMPREGADO								R\$ 283,73
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 23,64

VIGILANTE DIURNO DESARMADO 12X36 - POR EMPREGADO (NÃO MOTORIZADO)								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	apito, em material plástico, tipo profissional, tamanho médio	Unidade	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	100%	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	rádio transmissor de primeiro uso (novo) em VHF/FM, devidamente configurado, com capacidade de 16 canais programáveis, 5 watts de potência de RF, frequência de operação de 136 a 174 MHz - Descrição Complementar: composição do rádio portátil (HT): Unidade Rádio; Com 01 (uma) antena de borracha; 01 (uma) bateria recarregável LI-ION, 01 (um) carregador rápido, tipo de mesa com transformador bivolt, 01 (um) clip de cinto, 01 (um) manual de operação em português - Características: regulagem e frequência tipo "VHF/FM", 16 canais de operação, 02 (dois) botões programáveis; SQ/PL/DPL/INV-DPL; bloqueio de canal ocupado; canal exclusivo de recepção; compressão de voz (XPAND TM); transmissão interna ativada por voz (VOX); eliminação de canal ruidoso; alerta de chamada; limitador de tempo de transmissão; repetidor/comunicação direta; varredura de dupla prioridade; sinalização, (PTT/ID envio) verificação de rádio recepção inibição seletiva do rádio-recepção; 02 (dois) tons compatíveis com QUIK_CALL II; alerta de chamada (recepção; chamada seletiva (recepção); sinalização DTMF, PITT-ID (envio)	Unidade	0,50	R\$ 235,00	R\$ 117,50	20%	R\$ 47,00	R\$ 23,50
3	Tonfa resistente, fibra plástica, 60 cm	Unidade	0,50	R\$ 16,00	R\$ 8,00	20%	R\$ 3,20	R\$ 1,60
TOTAL ANUAL POR EMPREGADO								R\$ 31,10
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 2,59

SUPERVISOR								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	Motocicleta: MOTOCICLETAS, FABRICAÇÃO/MODELO 2020/2020, 0 (ZERO) KM Especificações mínimas dos itens do veículo: Motor Tipo: Monocilíndrico 4 tempos, arrefecido a ar. Cilindrada mínima: 150,0 cc Potência Máxima: 12,4 cv a 7.500 rpm (Gasolina) / 12,9 cv a 6.000 rpm (Etanol) Torque Máximo: 1,29 kgf.m a 5.500 rpm (Gasolina) / 1,60 kgf.m a 5.500 rpm (Etanol) Transmissão: 5 velocidades Sistema de Partida: Elétrica Diâmetro x Curso mínimo: 57,3 x 57,8 mm Sistema Alimentação: Injeção Eletrônica Combustível: Gasolina e/ou Etanol Dimensões e capacidades Comprimento x Largura x Altura mínimo: 2020 x 755 x 1100 mm Distância mínima entre eixos: 1285 mm Distância mínima do solo: 180 mm Peso Seco mínimo: 121 kg Tanque mínimo de Combustível: 12,0 litros Óleo mínimo do Motor: 1,1 litro Freio Dianteiro/Diâmetro: A disco Freio Traseiro/Diâmetro: A disco GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES	Unidade	0,25	R\$ 15.800,00	R\$ 3.950,00	25%	R\$ 3.950,00	R\$ 987,50
2	Capacete segurança, material polietileno alta densidade, características adicionais aba frontal/protetor auditivo e facial/tipo II	Unidade	1,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	100%	R\$ 85,00	R\$ 85,00
TOTAL ANUAL POR EMPREGADO								R\$ 1.072,50
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 89,38

RELÓGIO DE PONTO								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	Relógio de Ponto Eletrônico Biométrico de primeiro uso (novo), em perfeitas condições de uso, com as seguintes especificações mínimas: Relógio ponto, material ABS injetado/aço, mostrador digital tipo eletrônico e leitor de código de barras, com funcionamento conectado à rede de informática, tipo biométrico (impressão digital), alimentação 127v, tipo impressora térmica	Unidade	1,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	10%	R\$ 138,00	R\$ 138,00
2	Bobina térmica para relógio de ponto. Largura 57mm x comprimento 300m	Unidade	7,00	R\$ 19,00	R\$ 133,00	N/A	N/A	R\$ 133,00
TOTAL ANUAL								R\$ 271,00
TOTAL MENSAL								R\$ 22,58
QUANTIDADE TOTAL DE EMPREGADOS								55
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 0,41

COFRES								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	Cofre de embutir na parede, tamanho pequeno, com mdeidas externas máximas de 45cm de largura x 25cm de altura e 15 cm de profundidade, senha programável pelo usuário de no mínimo 04 dígitos, confeccionado em chapa de aço.	Unidade	6,00	R\$ 499,00	R\$ 2.994,00	10%	R\$ 49,90	R\$ 299,40
2	Livro Ata contendo 100 (cem) folhas devidamente enumeradas para registro de ocorrências.	Unidade	10,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00	100%	R\$ 8,90	R\$ 89,00
TOTAL ANUAL								R\$ 388,40
TOTAL MENSAL								R\$ 32,37
QUANTIDADE TOTAL DE EMPREGADOS								55
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 0,59

COMBUSTÍVEL PARA MOTOCICLETA SUPERVISOR								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	Gasolina	litros	1200	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00	N/A	N/A	R\$ 6.360,00
TOTAL ANUAL								R\$ 6.360,00
TOTAL MENSAL								R\$ 530,00
QUANTIDADE TOTAL DE EMPREGADOS								1
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 530,00

COMBUSTÍVEL PARA MOTOCICLETA VIGILANTE MOTORIZADO								
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD. ANUAL	REÇO UNITÁRIO	TOTAL	TAXA DE DEPRECIÇÃO ANUAL	VALOR DA DEPRECIÇÃO ANUAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL COM DEPRECIÇÃO POR EMPREGADO
1	Gasolina	litros	2400	R\$ 5,30	R\$ 12.720,00	N/A	N/A	R\$ 12.720,00
TOTAL ANUAL								R\$ 12.720,00
TOTAL MENSAL								R\$ 1.060,00
QUANTIDADE TOTAL DE EMPREGADOS								4
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO								R\$ 265,00

Resultados da Consulta do Estabelecimento**Filtrar Consulta do FAP*****Ano de Vigência:**

2021 ▼

Selecione um Estabelecimento:

04.008.185/0006-46 ▼

ou complete o CNPJ Raiz 04.008.185/**Filtrar Processamentos do FAP - FAP Original****Alternar visualização da consulta para :** FAP Original - Data Cálculo: 30/09/2020 - Valor do Fap: 1,0000 ▼**Dados do estabelecimento****Nome Empresarial:** INTERFORT SEGURANCA DE VALORES LTDA**CNPJ Completo:** 04.008.185/0006-46**Endereço:** R Botelho Magalhaes 310 - Cidade Dos Funcionarios - Fortaleza - Ce**CEP:** 60822-485**Início da Atividade:** 09/03/2020**Data da última atualização na RFB na extração:** 09/03/2020**Valor do FAP Original**FAP Original : **1,0000**Data do Cálculo : **30/09/2020****Histórico de processamento do FAP**FAP: **1,0000**Data do Cálculo: **30/09/2020****FAP a ser informado no SEFIP***** Vide orientação da IN 971 e Ato Declaratório Executivo SRFB em [documentos de apoio](#)**

Em face das disposições contidas na Resolução CNP nº 1329/2017, COMUNICAMOS que para este CNPJ o FAP não foi calculado, tendo sido seu valor atribuído, por definição. Em razão disso, como não será possível registrar contestação ao FAP atribuído, também não será possível visualizar os elementos previdenciários vinculados a este CNPJ, posto não terem sido os mesmos utilizados para o cálculo do FAP desta Vigência.

*** FAP = 1,0000, em razão do Estabelecimento sem GFIP válida e eSocial para o cálculo do FAP no período-base (de 01/01/2018 a 31/12/2019) para o ano de vigência 2021. (Res. CNP 1.329/2017).**



Lídia Maria Fernandes de Souza- Substituta

Rua Prefeito Severino Lourenço, 88, Centro - Caiçara do Rio do Vento - RN - cartorioaicarary@gmail.com (84)3268-2392-999818931

PRIMEIRO TRASLADO
LIVRO NÚMERO 08
FOLHA NÚMERO 73/74

PROCURAÇÃO PÚBLICA, na forma abaixo

SAIBAM quantos este público instrumento de Procuração virem que, aos 19(dezenove) dias do mês de Junho do ano de dois mil e Vinte (2020), em passagem por essa cidade de Caiçara do Rio do Vento, Estado do Rio Grande do Norte, neste Ofício Único de Notas, perante mim Tabeliã, compareceu como **OUTORGANTES: - INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA. - CNPJ n° 04.008.185/0001-31**, sediada à Rua Desembargador Sinval Moreira, n° 1712, Nova Descoberta, Natal/RN; Filial - **INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA. - CNPJ n° 04.008.185/0002-12**, sediada à Rua Santa Leonor, n° 65, Boa Viagem, Recife/PE; Filial - **INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA. - CNPJ n° 04.008.185/0003-01**, sediada à Rua Professor Ângelo Mendonça Ribeiro, n° 85, José Américo de Almeida, CEP: 58.074-113, João Pessoa/PB; Filial - **INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA. - CNPJ n° 04.008.185/0004-84**, sediada à Rua Edgar Viana, n° 97, quadra 4 lote 9 jardim Perola, Itinga, CEP: 42.700-000, Lauro de Freitas/BA; **INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA. - CNPJ n° 04.008.185/0005-65**, sediada à Rua Salvador Romeu, n° 474, Vila Isolina Mazzei, São Paulo/SP, CEP: 02.081-000; Filial - **INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA - CNPJ n° 04.008.185/0006-46**, sediada à Rua Botelho Magalhães, n° 310, CEP: 60.822-485, Fortaleza/CE), neste ato representas pelo Sócio : Sr. **EDMILSON PEREIRA DE ASSIS** (CPF n° 130.323.724-53 e C.I n° 282.011-SSP/RN), brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Av. Hermes da Fonseca, n° 1142, Ap. 1500 - Tirol - Natal-RN. **RECONHECIDAS** por mim, Tabeliã de cuja identidade e capacidade jurídica, dou fé. E, pelas Outorgantes me foi dito que, por este público instrumento, **nomeiam e constituem como bastante PROCURADOR: Sr. BRUNO GIOVANNI PESSOA DE OLIVEIRA ANDRIOLA** (CPF n° 009.863.904-88 e RG n° 2060.723 - ITEP/RN), Brasileiro, Casado, gerente comercial, residente e domiciliado à Rua Tuiuti, n° 856, AP 202, Petrópolis, Natal-RN, a quem concede amplos e ilimitados poderes para tratar da administração da empresa **INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA**, podendo representar a empresa judicial e extrajudicialmente, podendo constituir advogado, substabelecer todos os poderes aqui concedido, admitir e/ou demitir empregados, firmar e/ou rescindir contratos de trabalho ou prestação de serviços, agir perante bancos, repartições públicas, privadas e/ou autarquias e judiciário, ai requerendo e alegando o que for, interpondo defesa, interpondo recursos, prestando cauções, dando e recebendo quitações; participar e acompanhar todo o processo de licitações nas modalidades: convite, tomada de preços, concorrências, pregão presencial e eletrônico, apresentar proposta

AA000207387

e realizar lances verbais, realizar notificações, promover cobranças, realizar cadastro, firmar contratos, fazer acordos, requerer e conceder prazos; assinar carta de preposição, atuar em nome da empresa em audiência podendo requerer, assinar, e ainda praticar todos os demais atos que se fizerem necessários ao integral cumprimento do presente mandato, constituir com cláusulas **ad judicium ET extra**, podendo por advogado substabelecido propor contra quem de direito as ações componentes e defendê-la nas contrárias, representar na Justiça em todas as esferas e instâncias, Comum, Justiça Federal e ou na Justiça do Trabalho, com amplos poderes para praticar, requerer, assinar, transigir, desistir, reconvir, concordar, ratificar, receber citações e intimações, fazer notificações, agir perante todas as repartições públicas, privada e/ou Autarquias, requerendo e alegando o que for, interpondo recursos, prestando cauções, dando e recebendo quitações, assinar termos de ajuste de conduta, assinar carta de preposição para empregados, atuar em nome da firma em audiência e demais atos, bem como praticar todo e qualquer ato de gestão para o deslinde de processos judiciais e extrajudiciais, podendo ainda representar a empresa perante o Ministério do Trabalho e Emprego, participando de mediações e negociações coletivas de trabalho e também assinar acordos coletivos de trabalho em defesa dos interesses da OUTORGANTE em conjunto com entidades sindicais laborais, praticando finalmente todos os demais atos necessários para o fiel cumprimento desse mandato inclusive substabelecer. **Esta procuração terá validade de 01 (Hum) ano.** Os dados do Procurador e os elementos relativos ao objeto do presente instrumento foram fornecidos e conferidos pelo Outorgante que por eles se responsabiliza. Assim o disse do que dou fé e me pediu este instrumento que lhe sendo lido, achou conforme e assina abaixo. Eu Sydia Mara Fernandes de Souza Rosas, Tabelião Público deste Ofício Único de Caiçara do Rio do Vento, a lavrei, subscrevo, dato e assino em público e raso do que uso; dou fé. (AA) **INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA, EDMILSON PEREIRA DE ASSIS. TRASLADADA NESTA MESMA DATA CONFORME ORIGINAL.** Dou fé. Válido somente com Selo. Caiçara do Rio do Vento, 19 de junho de 2020.



Sydia Mara Fernandes de Souza Rosas

Tabelião Pública



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



Poder Judiciário do RN
Selo Digital de Fiscalização
Normal

RN202001310520011486CVX

Confira em: <https://selodigital.tjrj.us.br>

CUSTAS	
Emolumentos	53,84
FDJ R\$	14,17
ISS	2,69
PGE	0,41
FRMP R\$	1,78
ECRCPN R\$	5,39
Diligência	
TOTAL R\$	80,00



Associação dos Notários
e Registradores do Estado
do Rio Grande do Norte



AA000207388



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
INSTITUTO TÉCNICO CIENTÍFICO DE POLÍCIA
COORDENADORIA DE IDENTIFICAÇÃO



POLEGAR DIREITO



Bruno Giovanni Pessoa de Oliveira
ASSINATURA DO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL 002.060.723 DATA DE EXPEDIÇÃO 05/02/1999

NOME BRUNO GIOVANNI PESSOA DE OLIVEIRA ANDRIOLA

FILIAÇÃO NELSON JORGE PESSOA ANDRIOLA EDILZA DE OLIVEIRA ANDRIOLA

NATURALIDADE NATAL RN DATA DE NASCIMENTO 14/03/1981

DOC. ORIGEM CER-NAS L0217 F-190 RG-059879

NATAL RN 05 CARTORIO

CPF 009.863.904-88

NELSON BENEVOLO X FILHO 121100 7

SUBE-COORDENADORIA DE IDENTIFICAÇÃO

DIRETORIA DE FOMENTAROS E SERVIÇOS

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DAS CIDADES
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL
PROIBIDO PLASTIFICAR

1169158852
 1169158852

NOME: BRUNO GIOVANNI PESSOA DE OLIVEIRA ANDRIOLA
 DOC. IDENTIDADE / ORG. EMISSOR UF: 2060723 ITAP RN
 CPF: 009.863.904-88 DATA NASCIMENTO: 14/03/1981
 FILIACAO: NELSON JORGE PESSOA ANDRIOLA EDILZA DE OLIVEIRA ANDRIOLA
 PERMISSAO: ACC. CATHAR: AD
 VALIDADE: 18/11/2020 1ª HABILITACAO: 01/06/1999
 Nº REGISTRO: 00640227615
 OBSERVAÇÕES:

LOCAL: NATAL, RN DATA EMISSAO: 19/11/2015
 ASSINATURA DO PORTADORE: [Signature]
 ASSINATURA DO EMISSOR: [Signature]
 38636748118
 RN702313815

INSTITUTO PORTUGUES DE EQUIPAMENTOS, Lda.
 ASSINATURA DO EMISSOR: